Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 585                                 Jardim Alegre,  Sexta-Feira,  15 de Dezembro de 2017

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2017

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as Escolas Municipais e o Centro Municipal de Educação Infantil do
Município de Jardim Alegre, para o período de 06 (seis) meses.

O Prefeito Municipal vêm retificar a Ata de Registro de Preço nº. 072/2017, a seguir:
I - Onde se lê:
Dia 06 de novembro de 2017.

Leia-se:
Dia 06 de dezembro de 2017.

Ficam mantidas as demais disposições da Ata de Registro de Preço nº 066/2017.
Jardim Alegre, 14 de dezembro de 2017.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 042/2017

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: GEODADOS GEOPROCESSAMENTO E SERVIÇOS AÉREOS ESPECIALIZADOS LTDA.
CNPJ: 03.338.574/0001-62.
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço no desenvolvimento institucional do município, dinamizando
a estrutura de arrecadação de tributos municipais VALOR: R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais),
INÍCIO:  08/12/2017.
TÉRMINO DO CONTRATO:07/12/2018.
EMBASAMENTO LEGAL: Tomada de Preço nº 010/2017, homologada em 07/12/2017.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/12/2017.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 044/2017

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: LDW MERCANTIL EIRELI ME.
CNPJ: 23.877.972/0001-64.
OBJETO: aquisição de um Veículo NOVO do tipo Van com 16 lugares, para atender a Secretaria Municipal de Saúde deste
município.
VALOR: R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais).
INÍCIO:  14/12/2017.
TÉRMINO DO CONTRATO:13/12/2018.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 092/2017, homologada em 13/12/2017.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14/12/2017.

GABINETE DO PREFEITO
DESPACHO

I – Trata-se de licitação na modalidade Pregão nº. 093/2017, aquisição de reagentes químicos para a
manutenção do laboratório do Hospital Municipal.

II – Obedecido os prazos legais, em 15/11/2017, às 14h00min, foi aberta a sessão pública do pregão

presencial em questão, constatando o não comparecimento de nenhum proponente, conforme informou a
Pregoeira em ata da sessão;

III – Em face disso, a Pregoeira encerrou a sessão declarando a licitação DESERTA, ante o não

comparecimento de nenhum interessado;

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/12/2017 às 19:24:45

                               1 / 2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 585                                 Jardim Alegre,  Sexta-Feira,  15 de Dezembro de 2017

IV – Assim, sou pelo arquivamento do presente processo licitatório, para que, o quanto antes, promova a
abertura de NOVA licitação visando à contratação supramencionada;

V – Publique-se.

Jardim Alegre, 15 de dezembro de 2017.

______________________

José Roberto Furlan
Prefeito do Município

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/12/2017 às 19:24:45

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2017-12-15T19:24:45-0200